C Sermo. cxcj. C De sc̄o Jacobo ap̄lo
sermo. i.

Occidit aut̄ Jacobū fra-
trē Joannis gla-
dio &c. Actu. xij. Non solum
mors beati Jacobi fuit p̄cio-
sa. sed et̄ vita eius fuit gratiosa. C Hūit
n̄. multa p̄uilegia in vita. in morte. Et

post mortē. C Nā in vltā hūit coras deo
magnā grām quantū sup demones ma-
gnā potentia. C Fuit. n. corā xp̄o valde
gratiosus q̄ cū xp̄s hūit septuaginta du-
os discipulos. si voluit facere grām. xij.
ex illis. iste fuit vnus de illis. xij. quādo
in aplm est electus. Si voluit facer gra-
tiam quattuor. iste fuit vnus de illis q̄
tuor sicut p̄z Matthei. xij. Ubi Petro.
Andree. Jacobo. & Joāni multa secreta
reuelauit. Si voluit grām facere tribus
iste fuit vnus de trib⁹ q̄ Petrū Jacobū
& Joannē admittit ad suā transfiguratiō-
nem & puella resuscitatōez. Si voluit fa-
cere grām duobus. iste fuit vnus de duo-
bus. Habebat nāq̄ xp̄s duo noia q̄ apo-
stolis imponere voluit. petrus & filius
tonitruī. Sed vnum imposuit Simoni.
aliud vero Jacobo & Joāni. Si voluit
vni facere grām. Iste Jacobus fuit ille
vn⁹ q̄ fuit primus inter ap̄los q̄ p̄ ch̄isto
passus fuit. Primus et̄ celos ascendit. &
in vte anūciatōis & passionis domini.
ce martiriū sustinuit put dicit Calistus
papa. C Sec̄do sup demones fuit multe
pratis. Nam sicut in legēda h̄ demones
valde timebant sudariū suū & bacculū
suū & suū incēdiū & cubiculum suū.
C Secūdo hūit p̄uilegium in morte. s.
translatōem miraculosam. Ibi. n. oñdit̄
miraculū in oibus elemētis. s. in aqua.
Nam discipuli eius se mari exponentes
sine regimine trāquillū mare habuerūt.
p̄s. In mari vie tue &c. In aere q̄ v̄tus
secūdus ei flauit q̄ ad portū eos dedux-
it. p̄s. Deduxit eos in portū voluntatis
eoz. In terra q̄ cū in terra sup vnū lapi-
dem posuissent. mox lapis cessit & in se-
pulchz se coaptauit. In igne q̄ draconē
spirantē ignē discipuli q̄ portabant cor-
pus p̄ mediū virtute crucis ip̄m draco-
nem sc̄nderūt. & ip̄m corpus in reueren-
tia & honore habuerūt creature pure cor-
porales sicut lapis de quo supra dictū ē.
Creature et̄ sensibiles sicut thauri in do-
miti vt in eius legēda h̄. Creatura et̄
ratiōalis corpus eius in reuerentia hūit
sicut p̄z in lupa regina. que postmodum
facta est agna. Intellectualis q̄ sicut d̄
est leo papa angelo duce discipuli corp⁹
eius in galiciā deduxerūt. C Tertio ha

bust magnum privilegium post suam mortem
 s. Remuneratorem gloriosam et subuentionem
 quam nobis exhibet fructuosam. Hic
 quidem gloriosam remuneratorem quam
 in petijt dicens Matthei. xx. Sic ut se-
 deant hi duo filij mei vnus ad dexteram
 et. Per sinistram partem vita presentis. p. dexte-
 ram vero vita beata figurat. Sedent er-
 go hi duo apostoli ad sinistram. quia eorum corpo-
 ra in presenti vita in multa gloria et honore
 habent. Nam et si corpus Joannis non inue-
 niat. tamen in multa gloria eius sepulchrum
 habet. Sedent ad dexteram quia eorum anime in ce-
 lo beatificant. Plus igitur Christus eis accessit
 quam mater petijt. Petijt. n. ut vnus ad dex-
 teram et alius ad sinistram sederet. Et ecce
 ambo sedent ad dexteram et ambo ad sini-
 stram. propterea tamen post resurrectionem sede-
 bunt in celo ad dexteram et ad sinistram.
 Per dexteram. n. Christi diuinitas intelligit.
 et per sinistram eius humanitas. Tunc ergo
 sancti sedebunt ad dexteram dei quoniam eorum
 anime beatificant in contemplatione diuini-
 tatis. Tunc se debent ad sinistram dei quia
 tunc visus corporalis delectabilis in visione
 humanitatis. Vel potest dicitur quod in presenti vi-
 ta est quantum ad costas verificatus est quod
 in petijt. Dextera siquidem celi est oriens
 Sinistra vero est occidentis. Sedet igitur
 Joannes a dextris quia sepulchrum habet ex parte
 orientis. Sedet Jacobus a sinistris quia
 quiescit ex parte occidentis. Et secundo bea-
 tus Jacobus exhibet nobis subuentiones
 fructuosas sicut dicit beatus Aug. Non
 tripliciter considerat. s. viuens. moriens et
 mortuus. In isto triplici statu beatus Ja-
 cobus adiuuat sibi deuotos. Nam in vi-
 ta impetrat peccatoribus remissionem.
 sicut refert Beda de illo qui peccata scri-
 psit in cedula et remissionem promeruit. In
 morte suauat et protegit contra demonum in-
 statorem. sicut patet in illo cui laboranti in
 extremis appuit et burdone utens per la-
 cea et sacco mulierecule per scuto demo-
 nes effugauit. Post mortem suauat ne in-
 curramus eternam damnationem. sicut re-
 fert Hugo. de sancto victore de illo qui ad
 sanctum Jacobum pergens cum ad suasionem
 demonis se occidisset. et ad infernum a
 demonibus duceretur. beatus Jacobus occurrit
 et ipse ab inferno et a demonibus liberauit.

Et Sermo. cxcij. De eodem sermo. ff.
Accessit ad Iesum in fili-
 orum zebedei
 et. Matthei. xx. In isto euang-
 gelio mentio fit de tribus. s.
 de matre. de filiis. et de Christo. In matre nam-
 que dicuntur fuisse fiducia. reuerentia. et
 ignorantia. Vnde dicit Rabanus Accessit
 ad Iesum et. In accessu namque notat confi-
 dentia. in adoratione reuerentia. in petitione
 ignorantia. Fiducia autem per quam accessit
 causabat ex eo quod nepos suus erat. An-
 na quidem habuit primum virum. s. Joachum. de
 quo genuit virginem beatam Mariam. que
 Christum genuit. Quo quidem Joachum mortuo
 beata Anna duxit alium virum in maritum
 nomine Cleophas. de quo genuit Mariam
 que genuit Iacobum minorem et Iosephum
 filium Simonem et Judam. Quo mortuo ac-
 cepit tertium maritum nomine Salome. de
 quo genuit tertiam Mariam que habuit Iaco-
 bum et Joannem. Et secundo in ea fuit ma-
 gna reuerentia que notat in hoc quod non tamen
 deum adorauit. sed est pro Christo virum suum reli-
 quit. Vnde dicit Chrysostomus. Non eam vicit mari-
 talis affectus quia ille temporalis erat eius ma-
 ritus. iste autem eternus spiritus. Cognouit
 n. quod amplius prodesset marito suo si propter
 deum reliqueret virum quam si pro virum relinque-
 ret deum. Et tertio fuit in ipsa ignorantia.
 Vnde dicit Hieronymus. Vnde opinionem regni ha-
 buit in filiis zebedei. hac ut reor ex causa.
 quia dixerat dominus. Tertia die resurgam. Pu-
 tauit. n. illico regnatum et auiditate semi-
 nea presentia cupit in memoriam futurorum. Et se-
 cundo fit et mentio de filiis in quibus tria fue-
 runt. Et primo sagacitas in submitten-
 do quia per se non petierunt sed in se submitteret
 Quod fecerunt pro quattuor causis. quarum tres
 primas ponit Chrysostomus. Et primo ne cete-
 ros discipulos scandalizaret. Unde dicit
 Chrysostomus. si nos rogamus magis forsitan ce-
 terorum fratrum corda percutimur. Et secundo ut
 ipsa per filios citius impetraret. Christus. Ipse dominus
 quod minus aios filiorum miseratorem adimple-
 uit facilius exaudisset in meum affectum. Ter-
 tio quia si non diserere peteret Christus sibi facili-
 us indulgeret. Idem. si reprehensibilis iue-
 ta fuerit facile merebitur veniam. Ipse etiam
 sexus excusabit errorem. Et quarto ne ipsi
 nota ambitio scurrere possent. Peteret

n. primatū p aliquo eo ignorāte tolera-
bile est. & p p̄sentiēte rephensibile. pro se
aut vitupabile. ¶ Secūdo in eis fuisse
meritas in postulādo. Aut. n. petebant
primatū terrenū aut celestē. si terrenum
temerariū & fatuitas erat. q̄ volebāt do-
minari in mundo. si celestē temeritas si-
militer erat. q̄ sine meritis illud assequi
volebant. Bicit nāq̄ Chriſ. q̄ desidera-
re bonū opus bonū est. q̄ est nre volūta-
tis & nra merces. Desiderare aut prima-
tum terrenū vanitas est. Desiderare vō
primatū eccliaſticū vanitas & fatuitas ē
q̄ opz q̄ sit seruus subditoz. Desidera-
re aut primatū celestē sine meritis. teme-
ritas est. s̄ desiderare ip̄s ex meritis p̄ce-
dētib⁹ puidētia ē. ¶ Tertio fuit i eis fir-
mitas in patiēdo cū dicunt possum⁹. Et
x̄ps subiūxit. Calicē qdē meū bibetis &c.
Bibit. n. Joānes p mortificatōz p marti-
rij desiderij & afflictōez. & p veneni sum-
ptōnem. p seruētis olei adustionē. Bibit
Jacob⁹ p carnis mortificatōz & quantū
ad desiderij volūtatē & q̄ntū ad effectū
passionis. ¶ Tertio fit mentio de x̄po in
quo ē trāsa fuerūt. ¶ Primū ē magna be-
nignitas in r̄ndēdo. Chriſo. Benigne q̄
dem eos rephēdit. Nō. n. dixit nō sedebi-
tis. ne duos p̄funderet nec ē dixit. sede-
bitis. ne ceteros irritaret. m̄rem aut no-
luit reprehēdere pp simplicitatē. antiq̄-
tatem. & m̄nū amorē. ¶ Secūdo in x̄po fu-
it rectitudo zeli in rephēdēdo cuz dixit.
Nescitis quid petatis. Potestis bibere
calicē quē ego bibiturus sum. B̄r autez
passio x̄pi calix a calore vel s̄m. Isidorū
Calix d̄r a calon qd̄ est lignū. Erat. n. an-
tiquus vas ligneū in quo medicine cali-
de amare pp̄inabant. similr & passio x̄pi
fuit in ligno crucis pp̄inata. & fuit nra
rum infirmitatū sanatiua. fuit ex calore
amoris facta & fuit x̄po valde amara.
¶ Tertio fuit in x̄po fidelitas in deferē-
do. q̄ patri detulit dicens. Nō est meum
dare vobis. Chriſ. Nō ē meū dare vobis.
q̄ nō hēo illud a me s̄ a p̄re. Vel s̄ Ra-
banū. nō est meū dare vobis sine vestro
merito & labore. Vel s̄m Remi. Nō ē me-
um dare vobis talibus quales vos estis
s̄. sup̄bis s̄ humilibus. Vel s̄m Hier. Nō
ē meū dare vob rōne cognatōis carnal.